
گرانفروشی در صدر تخلفات بازار
یک مقام مسئول گفت: در طرح نظارتی ماه مبارک رمضان و نوروز ۱۴۰۳، 
۴۹ هزار و ۲۴۲ واحد متخلف با بیش از ۵۵ هزار و ۷۲۴ مورد تخلف شناسایی 

شد.
محمدابراهیم امینیان مدیر کل حوزه مدیرعامل و هماهنگی امور استان های 
سازمان حمایت اظهار کرد: در طرح نظارتی ماه مبارک رمضان و نوروز ۱۴۰۳، 
بیش از ۲۰۶ هزار بازرسی در بخش های مختلف کالایی و خدماتی انجام و ۴۹ 
هزار و ۲۴۲ واحد متخلف با بیش از ۵۵ هزار و ۷۲۴ مورد تخلف شناسایی شد. 
بر اســاس اعلام سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، وی افزود: 
طبق برنامه ریزی های صورت گرفته در راستای سیاست های راهبردی در حوزه 
نظارت و بازرسی، دستورالعمل اجرایی طرح نظارتی ویژه ماه مبارک رمضان و 
نوروز ۱۴۰۳ جهت اجرا به ادارات کل صمت اســتان های کشور ابلاغ و به اجرا 
درآمد.مدیر کل حوزه مدیرعامل و هماهنگی امور استان های سازمان حمایت 
در ادامه، ضمن بیان بخشــی از فعالیت ها و اقدامات انجام شده جهت اجرای 
بهینه طرح مذکور، آخرین آمارهای دریافتی مربوط به بازرسی های این ایام را 
اعلام کرد و گفت: طبق جمع بندی عملکرد بازرسی ادارات صمت استان ها در 
طول برگزاری طرح مذکور، مجموعاً تعداد ۲۰۶ هزار و ۳۳۵ مورد بازرســی از 
فعالان اقتصادی عرضه کننده کالا و خدمات انجام شده است. امینیان با اذعان 
به اینکه بیشترین بازرسی ها و پرونده های متشکله توسط ادارات صمت استان ها 
به ترتیب در بخش واحدهای اقتصادی خرده فروش، توزیعی و خدماتی انجام 
شده است؛ تاکید کرد: در ایام مورد اشاره، محصولات خوراکی و صنایع غذایی 
و پوشــاک، کیف و کفش بیشترین بازرسی ها را به خود اختصاص داده اند. بنا 
بر آمار این مقام مسئول؛ این بازرسی ها، منجر به تنظیم ۴۹ هزار و ۲۴۲ فقره 
پرونده تخلف در خصوص ۵۵ هزار و ۷۲۴ تخلف احرازی از انواع تخلفات تعریف 
شده صنفی و تعزیری جمعاً به ارزش بیش از ۱۵ همت و ارسال الکترونیکی به 

منظور رسیدگی به سامانه تعزیرات حکومتی استان ها شده است.
امینیــان عنوان کرد: عمده ترین تخلفات کشــف شــده مربوط به تخلف 
گرانفروشی است.گفتنی است: شاخص های کلان بخش بازرسی طرح نظارتی 
ویژه ماه رمضان و نوروز ۱۴۰۳ در مقایسه با طرح های مشابه سال های گذشته، 
حاکی از آن اســت که تعداد بازرسی های به عمل آمده در بخش های مختلف 
کالایی و خدماتی، تعداد کل واحدهای متخلف شناسایی شده، تعداد تخلفات 
کشف شده و نسبت پرونده های متشکله به تعداد کل بازرسی ها بیانگر ارتقا بهره 
وری، هدفمندتر شدن بازرسی ها با بهره گیری از سامانه های هوشمند و کیفی تر 

شدن پرونده های متشکله است.

بیت کوین صعود کرد
بیت کوین با افزایش روزانه شــش درصــدی دوباره به بالای ۶۵ هزار دلار 

رسید.
در زمان نــگارش این مطلب، بیت کوین با افزایش روزانه بیش از شــش 
درصــدی دوباره به بالای ســطح ۶۵هزار دلار صعود کــرد. آخرین باری که 
بزرگترین ارز دیجیتال جهان بالاتر از این ســطح بود، در شــش ماه مه ثبت 
شده است. بیت کوین در اول ماه مه برای اولین بار در بیش از دو ماه گذشته 
به زیر سطح ۵۷هزار دلار سقوط کرد که پایین ترین سطح خود از ۲۷ فوریه را 
ثبت کرد.بازار ارزهای دیجیتال در آن زمان با کاهش تقاضای سرمایه گذاران 
برای بیت کوین پس از هاوینگ آن در ماه گذشته، سقوط کرد و مدیرعامل و 

یکی از بنیان گذاران سابق بایننس به چهار ماه زندان محکوم شد. 
بــا این حال، جهــش اخیر پس از آن اتفاق افتاد کــه تورم مصرف کننده 
ایالات متحــده در ماه آوریل نســبت به ماه قبل کاهش را نشــان داد و این 
امیدها را افزایش داد تا فدرال رزرو بتواند در سپتامبر امسال کاهش نرخ بهره 
را آغاز کند. اتریوم، بزرگترین آلتکوین جهان از نظر ارزش بازار، تقریبا ســه 
درصد افزایش یافت و به ۲۹۷۶ دلار رســید، در حالی که برخی آلتکوین ها 
شــاهد افزایش قیمت روزانه خود تا ۱۳ درصد بودند. به گزارش ایسنا به نقل 
از بیزنــس، ارزش بازار ارزهای دیجیتال ۲.۳۵ تریلیون دلار بود، در حالی که 
ســهم بیت کوین از بازار کریپتو که به عنوان تســلط شناخته می شود، ۵۴.۵ 

درصد و تسلط اتریوم ۱۵.۲ درصد بود.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۳۹ تریلیون 
دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۵.۵۸ درصد بیشتر شده 
اســت. در حال حاضــر ۵۴.۵۶ درصد کل بازار ارزهــای دیجیتال در اختیار 
بیت کوین اســت که ۰.۴۹ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل 
بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ســاعت گذشته ۱۰۰.۷۹ میلیارد دلار است که 
۴۸.۷۰ درصد افزایش داشــته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در 
حال حاضر ۷.۷۷ میلیارد دلار است که  ۷.۷۱ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 
بــازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام ســکه های پایــدار اکنون ۹۴.۶۳ 
میلیارد دلار اســت که ۹۳.۸۹ درصد از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می دهد.

میزان تورم در مصالح ساختمانی 
مرکز آمار اعلام کرد که در زمســتان پارســال، شاخص قیمت نهاده های 
ســاختمانی شهر تهران ۲۳۴۸.۷ بوده که نســبت به فصل قبل ۶.۶ درصد، 
نســبت به فصل مشــابه ســال قبل ۲۳.۸ درصد و در چهار فصل منتهی به 
فصل جاری نسبت به دوره  مشابه سال قبل ۳۷.۱ درصد افزایش داشته است.
در فصــل زمســتان۱۴۰۲، درصد تغییرات شــاخص قیمــت نهاده های 
ساختمان های مسکونی شهر تهران نســبت به فصل قبل )تورم فصلی( ۶.۶ 
درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل )۰.۳درصد( ۶.۳ واحد 
درصد افزایش داشته است. در این فصل، در بین گروه های اجرایی، بیشترین 
تورم فصلی با ۲۲.۳ درصد مربوط به گروه اجرایی »گچ و گچکاری« اســت، 
این در حالی اســت که گروه اجرایی »ایزوگام و قیرگونی و آسفالت« با ۱.۳ 
درصد کاهش نسبت به دوره قبل مواجه شده است. در فصل زمستان ۱۴۰۲، 
درصد تغییرات شاخص قیمت نهاده های ساختمان های مسکونی شهر تهران 
نســبت به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۲۳.۸ درصد است که 
در مقایســه با همین اطلاع در فصل قبــل )۴۱.۲ درصد( ۱۷.۴ واحد درصد 

کاهش داشته است.
در ایــن فصل در بین گروه های اجرایی، بیشــترین تورم نقطه به نقطه با 
۷۵.۵ درصد مربوط به گروه اجرایی » گچ و گچکاری« و کمترین تورم نقطه 
بــه نقطه با ۳.۳ درصد مربوط به گروه اجرایی » آهن آلات، میلگرد، پروفیل 
درب و پنجــره و نرده « اســت. در فصل زمســتان ۱۴۰۲ ، درصد تغییرات 
شــاخص قیمت نهاده های ساختمان های مسکونی شهر تهران در چهار فصل 
منتهی به فصل جاری نســبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( ۳۷.۱ 
درصد بوده اســت که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل )۴۵.۳ درصد( 

۸.۲ واحد درصد کاهش داشته است. 
در این فصل در بین گروه های اجرایی بیشترین تورم سالانه با ۶۳.۳ درصد 
مربــوط به گروه اجرایی» یراق آلات درب و پنجره « و کمترین تورم با ۳۰.۲ 

درصد مربوط به گروه » سنگ« بوده است.

امسال ۲۰۰ هزار تُن گوشت مرغ 
صادر می کنیم

رئیس سازمان دامپزشکی از مازندران به عنوان قطب طیور کشور یاد کرد 
و گفت: امسال بنا داریم ۲۰۰ هزار تنُ گوشت مرغ صادر کنیم.

به گزارش خبرنگار مهر، مجتبی نوروزی در بازدید از واحدهای دام و طیور 
مرکز مازندران، این اســتان را قطب تولید طیور در کشور دانست و افزود: با 
وجود مراکز پرورش مانند لاین، اجداد و مادر در اســتان مازندران ۴۰ درصد 

از طیور کشور در استان های گیلان و مازندران تولید می شود. 
وی از حجم جوجه ریزی بی سابقه در سال گذشته خبر داد و گفت: حجم 
جوجه ریزی حدود ۱۵۰ میلیون قطعه در ماه یک رکورد بی سابقه بود که در 
صنعت طیور و توســط دولت سیزدهم صورت گرفت. وی ادامه داد: از پایان 
سال ۱۴۰۲ تا این لحظه بیش از چهارهزار تن گوشت مرغ صادر شده است. 
رئیس ســازمان دامپزشکی کشور از هدف گذاری این سازمان برای صادرات 
مرغ به کشورهای مختلف خبر داد و گفت: طبق برنامه ریزی صورت گرفته بنا 
داریم در سال ۱۴۰۳ حداقل بیش از ۲۰۰ هزار تن گوشت مرغ صادر کنیم.

تعزیرات

ارز دیجیتال 

بازار 

کشاورزی 

افزایش قیمت شکر برای مصرف کننده
به گفته مدیــرکل نظارت بر کالاهای اساســی وزارت 
جهاد کشاورزی قیمت جدید شکر سفید درب کارخانجات 

حداکثر ۳۸ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شده است.
به گفته مدیــرکل نظارت بر کالاهای اساســی وزارت 
جهاد کشاورزی قیمت جدید شکر سفید درب کارخانجات 
حداکثر ۳۸ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شــده است. مسعود 
امرالهی، مدیرکل نظارت بر کالاهای اساســی وزارت جهاد 
کشــاورزی گفت: به دلیل حذف نرخ ارز ترجیحی واردات 
شــکر خام و افزایش ۴۰ درصــدی قیمت خرید تضمینی 
چغندرقند قیمت شــکر تغییر یافته است و قیمت جدید 
این محصول به تصویب ستاد تنظیم بازار رسید. وی افزود: 
بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار قیمت جدید شکر سفید 
درب کارخانجات با محاســبه ۱۰ درصد مالیات بر ارزش 
افزوده حداکثر ۳۸ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شــده است.

امرالهی تصریــح کرد: با توجه به قیمت درب کارخانجات، 
قیمت مصرف کننده شکر فله به ازای هر کیلوگرم حداکثر 
۴۲ هزار و ۵۰۰ تومان تصویب شــده است.امرالهی با بیان 
اینکه قیمت شکر بســته بندی طی روزهای آینده تعیین 
تکلیف می شــود اظهار کرد: قیمت های جدید در سامانه 
بازارگاه وزارت جهاد کشاورزی بارگذاری شده است. پیش 
از این قیمت هر کیلوگرم شکر درب کارخانجات ۲۵ هزار 
و ۵۰۰ تومــان بود که با یک درصد ارزش افزوده با قیمت 
۲۶ هــزار و ۸۰۰ تومان در اختیار بنکــداران مواد غذایی 
قرار می گرفت و طبق مصوبه ســتاد تنظیم بازار با قیمت 
هــر کیلوگرم ۲۸ هزار تومان به دســت مصرف کنندگان 

می رسید.

موافقت نامه تجارت ترجیحی ایران 
با اندونزی 

موافقت نامه تجارت ترجیحی ایران با اندونزی به تایید 
مجلس  شورای اسلامی رسید.

به گزارش ایسنا، علیرضا پیمان پاک -  قائم مقام وزیر 
جهاد کشاورزی - در صفحه شخصی خود در فضای مجازی 
اعــلام کرد: »به دنبال پیگیری های انجام شــده از ابتدای 
 دولت سیزدهم توسط سازمان توسعه تجارت،  موافقت نامه 
تجارت ترجیحی ایران با اندونزی )با ۵۴۰ میلیارد دلارحجم 
تجارت خارجی با جهان(، به عنوان اولین موافقتنامه تجارت 
ترجیحی با یکی از کشورهای حوزه شرق آسیا و اقیانوسیه 
روز گذشــته به تایید مجلس  شــورای اسلامی رسید«.این 

موافقت نامه ۷ سال مسکوت مانده بود.

نحوه خرید لاستیک دولتی اعلام شد

معاون دفتر صنایع شــیمیایی و پلیمری وزارت صمت 
گفت: برای خرید تایر الزامی به ثبت و اســتفاده از سامانه 
نیست بلکه می توان به فروشنده مراجعه و با دادن اطلاعات 

به فروشنده، تایر درخواست کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، ســودابه فرقانی معاون دفتر 
صنایع شــیمیایی و پلیمری وزارت صمت در مصاحبه با 
رادیو اقتصاد اظهار کرد: تایر حساســیت ویژه ای در حمل 
و نقل دارد از این رو تولید و توزیع آن با حساســیت رصد 
می شــود. وی افزود: سال گذشــته در خصوص تایرهای 
پرمصــرف قواعدی از جمله اســتعلام از هویت، ســند و 
مالک خودرو وضع شــد تا تایر به دســت مصرف کننده 
واقعی برسد و سودجویی انجام نشود.فرقانی بیان کرد: هر 
متقاضی ۴ حلقه تایر می توانســت دریافت کند اما نگرانی 
از افشــاء اطلاعات ما را بر آن داشــت در داشبورد سامانه 
تخصیــص و توزیع کالا متقاضی اطلاعات را ثبت کند و با 
کد پیش ثبت نام و مراجعه حضوری به فروشــنده بتواند 
درخواست خود را دریافت کند.معاون دفتر صنایع شیمیایی 
و پلیمری وزارت صمت درباره مســائل و مشکلات سامانه 
گفت: الزامی برای ثبت و استفاده از سامانه کالا نیست بلکه 
می توان به فروشنده مراجعه و با دادن اطلاعات به فروشنده 
تایر درخواســت کرد اما با توجه به دستورالعمل ابلاغی به 
محض اینکه قیمت حاشیه بازار با قیمت اصلی یکسان شود 
این ســامانه و ثبت استعلام ها ضروری است.وی ادامه داد: 
برای جلوگیری از سوداگری، سامانه راه اندازی شده که در 
صورت اصلاح قیمتها دیگر اجباری به این سامانه نخواهد 

بود.

۵۱ درصد شهروندان تهرانی 
مستاجر هستند

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن گفت: میانگین حدود ۳۱ 
درصد از مردم ایران مستأجر و بقیه مالک اند و ۸ درصد هم 
در خانه های سازمانی زندگی می کنند و در شهر تهران ۵۱ 

درصد شهروندان مستاجران هستند
به گزارش ایلنا، ابوالفضل نوروزی، مدیرکل دفتر اقتصاد 
مســکن وزارت راه و شهرسازی، گفت: در کشور ما حدود 
۳۱ درصد از مردم مســتأجر هستند و بقیه مالک هستند 
و ۸ درصد هم در خانه های ســازمانی زندگی می کنند، در 
حالی که این عدد در کشــورهای دیگر بیشتر از کشور ما 
است؛ البته ۳۱ درصد متوســط کشوری است و در کلان 
شهر تهران بالغ بر ۵۱ درصد از شهروندان تهران مستأجر 

هستند.
به گفته نوروزی، همچنین برخی از مستاجرین، موجر 
هم هستند، یعنی امکان دارد خانه ای که مالک آن هستند 
را اجاره داده باشــند و در خانه دیگری مســتأجر باشند.

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن در ادامه به »قانون ساماندهی 
بازار زمین، مسکن و اجاره بها« اشاره کرد و گفت: این قانون، 
جرایم سنگینی برای محتکران و سوداگران بازار مسکن در 
نظر گرفته اســت و همینطور برای موجران معافیت های 
مالیاتی در نظر گرفته شــده اســت. وی افــزود: مخاطب 
دیگر این قانون مشــاوران املاکی هستند که ممکن است 
باعث اختلال بازار مسکن شوند و در تلاش هستیم عرضه 
واحدهای مسکونی را بیشتر کنیم و در حال حاضر حدود 
۲.۵ میلیون واحد مسکونی در مراحل مختلف ساخت قرار 
دارند.نوروزی با اشاره به قیمت سازی کاذب در بازار مسکن 
گفت: در این قانون برای جلوگیری از این اتفاق قرار شــد 
ســامانه ای ایجاد شود تا به صورت منطقه ای برآورد قیمت 
انجام شــود و دیگر قیمت سازی توسط مشاوران املاک یا 
دلالان نخواهد بود. وی با بیان جلوگیری از انتشــار آگهی 
غیرواقعی توســط دلالان افزود: در حال حاضر حتماً باید 
قبل از انتشار آگهی از سامانه ملی املاک و اسکان استعلام 

گرفته شود.

اخبار کوتاه
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بلندمدت  تــورم  در ســال ۱402 
تولیدکننده بخش صنعت کاهش یافته 
است. از میان اجزا این بخش، سه گروه 
تورم بیشتر از ۵0 درصد و 2 گروه تورم 
کمتر از 20 درصد را به ثبت رسانده اند.
جدیدترین گــزارش مرکز آمار نمایانگر 
آن اســت که در ســال ۱۴۰۲ تورم سالانه 
تولیدکننده صنعت نسبت به همین رقم در 
سال ۱۴۰۱ کاهش یافته است. »تورم تولید 
کننده« شاخصی اســت که نشان می دهد 
قیمت اقلام صنعتی در مبدا تولید و پیش از 
رسیدن به دست مصرف کننده نهایی به چه 
میزان تغییر کرده اســت. با توجه به اینکه 
بالارفتن هزینه تولید اقلام صنعتی، می تواند 
منجر به افزایش قیمت بازاری آن ها شود، از 
این نرخ به عنوان »تورم پیشــران« نیز یاد 

شده است. 
بررسی ها نشــان می دهد تورم پیشران 
صنعت در سال ۹۵ به زیر ۵ درصد رسیده و 
کمترین مقدار خود را به ثبت رسانده است. 
دلیل این کاهش را می توان در توافق برجام 
و به دنبال آن بهبود روابط تجاری و جهانی 
عنوان کرد. این نرخ در سال ۹۷ نیز نزدیک 
به ۵۹ درصد بوده و بیشترین مقدار خود را 
تجربه کرده اســت.تورم سالانه تولیدکننده 
صنعت، میانگین تورم پیشران تولیدکننده 
۲۳ گروه تشکیل دهنده آن است. بررسی ها 
نشــان می دهد که در ســال ۱۴۰۲ تورم 
ســالانه پیشران »ساخت ماشــین آلات و 
تجهیــزات دیگر« به مرز ۷۰ درصد نزدیک 
شده و بیشــترین مقدار را داشته است. ۲ 
گروه »ساخت انواع آشامیدنی« و »چاپ و 
تکثیر رسانه های ضبط شده« نیز بیشتر از 
۵۰ درصد بوده و در جایگاه دوم و سوم این 
رتبــه بندی قرار گرفته انــد.در ۲ گروه نیز 
این مقدار کمتر از ۲۰ درصد برآورد شــده 
و در پایین ترین سطح خود در میان دیگر 
گروه ها قرار گرفته است. این ۲ گروه شامل؛ 
»ســاخت مواد و فرآورده های شیمیایی« و 
»ســاخت کاغذ و محصولات کاغذی« بوده 
اســت. در ادامه به بررســی تورم ســالانه 
تولیدکننده بخــش صنعت به تفکیک اجزا 

در سال ۱۴۰۲ پرداخته شده است.
کاهش تورم سالانه بخش صنعت 

در سال ۱402
آخرین گزارش منتشــر شــده توســط 
مرکــز آمــار ایران خبــر از کاهــش تورم 
ســالانه تولیدکننده بخش صنعت می دهد. 
تورم تولید کننده شــاخصی است که نشان 
می دهد بهــای تولید اقلام صنعتی در مبدا 
و پیش از رســیدن به دست مصرف کننده 
نهائی چقدر تغییر کرده است. به دلیل اینکه 
افزایش هزینه تولید اقلام مذکور، منجر به 
بالا رفتن قیمت بازاری آن می شــود، از این 
نرخ به عنوان »تورم پیشران« نیز یاد شده 
اســت. با توجه به اهمیت بخش صنعت در 
رشــد اقتصادی، فنــاوری و بهبود وضعیت 

اشتغال کشور، بررسی تغییرات تورم سالانه 
پیشــران آن دارای اهمیت است. نگاهی به 
شــواهد آماری نشــان می دهد که در سال 
۱۴۰۲ تــورم بلند مــدت بخش صنعت به 
۲۹.۹ درصد رسیده و در مقایسه با این نرخ 
در ســال ۱۴۰۱ کاهش ۱.۸ واحد درصدی 
داشته اســت. البته این نرخ کمترین تورم 

سالانه پیشران بخش صنعت نبوده است.
در سال ۹۵ تورم بلند مدت تولیدکننده 
بخش صنعت در محدوده ۴.۷ درصدی قرار 
گرفته است. این رقم پایین ترین تورم سالانه 
تولیدکننده بخش صنعت در ۸ سال گذشته 
محسوب می شــود. در سال ۱۳۹۷ نیز این 
نرخ بیشــترین مقدار خود را تجربه کرده و 
در محدوده ۵۸.۶ درصدی قرار گرفته است. 
آنچه تاکنون مطرح شــده یک تصویر کلی 
از تورم ســالانه تولیدکننده بخش صنعت 
بوده است. گروه صنعت از ۲۳ جزء تشکیل 
شده که میانگین تورم بلندمدت آن ها، تورم 
تولیدکننده پیشــران این بخش را تشکیل 
می دهد. در ادامه به بررسی تورم هریک از 
این گروه ها در ســال ۱۴۰۲ پرداخته شده 

است.
تورم بلند مدت ۱۵ جزء صنعتی 

بیشتر از میانگین کشوری
به گــزارش اکو ایران ،در ســال ۱۴۰۲ 
تورم بلند مدت اجــزاء صنعت در محدوده 
۱۷.۵ تا ۶۹.۵ درصدی نوسان داشته است. 
بررسی ها نشــان می دهد که در این زمان 
تورم سالانه تولیدکننده ۱۵ بخش صنعتی 
بیشــتر از میانگین کشوری بوده و این نرخ 

در ۳ جزء از مــرز ۵۰ درصدی عبور کرده 
است.ساخت ماشین آلات و تجهیزات طبقه 
بندی نشــده در جای دیگر بــا ثبت تورم 
۶۹.۵ درصدی بیشترین مقدار این نرخ را از 
آن خود کرده است. این نرخ نشان می دهد 
که میانگین ۱۲ ماهه قیمت اقلام این گروه 
در سال ۱۴۰۲، نزدیک به ۷۰ درصد بیشتر 
از رقم مشــابه در ســال ۱۴۰۱ شده است. 
»ســاخت انواع آشــامیدنی ها« و »چاپ و 
تکثیر رســانه های ضبط شده« نیز ۲ گروه 
دیگری هســتند که تورم بلند مدت سالانه 
آن ها از مرز ۵۰ درصد عبور کرده است. در 
ســایر گروه ها این نرخ کمتر از ۴۸ درصد 

برآورد شده است.
در اسفند ۱۴۰۲ تورم سالانه تولیدکننده 
»ســاخت کاغذ و محصــولات کاغذی« در 
سطح ۱۷.۵ درصدی قرار گرفته و کمترین 
میــزان این نرخ را در میــان دیگر گروه ها 
از آن خود نموده اســت. »ســاخت مواد و 
فرآورده های شــیمیایی« نیــز با ثبت تورم 
ســالانه بلند مدت ۱۸.۷ درصدی دومین 
گروهی اســت که تورم کمتر از ۲۰ درصد 
را به خود اختصاص داده اســت. در ســایر 
گروه هــا این نرخ در ســطوح بالاتری قرار 

داشته است.
تورم پیشران »خدمات بیمه ای«

 2 رقمی شد
جدیدترین گــزارش مرکز آمار حاکی از 
افزایش تورم ماهانه تولیدکننده خدمات در 
فروردین ۱۴۰۳ اســت. در میان ۱۳ بخش 
تشــکیل دهنده این گــروه، »فعالیت های 

بیمه ای« یکه گروهی است که تورم ماهانه 
پیشران را در ســطوح بیشتر از ۱۰ درصد 

تجربه کرده است. 
مرکز آمار ایــران در جدیدترین گزارش 
خود اعلام کرده که تورم ماهانه پیشــران 
افزایــش  فروردیــن ۱۴۰۳  در  خدمــات 
یافته و به ۲.۶ درصد رســیده است.»تورم 
تولیدکننــده خدمات« نشــان می دهد که 
افزایش قیمت خدمات و محصولات تولیدی 
در مبدا و توســط تولیدکننده در یک دوره 
زمانی مشخص چقدر بوده است. از این نرخ 
به عنوان »تورم پیشــران« خدمات نیز یاد 
شده است.بررســی ها نشان می دهد که در 
فروردین امســال، یک جــزء از بخش های 
مذکــور، تورم ماهانــه تولیدکننده بالاتر از 
۱۰ درصد را به ثبت رســانده و در ســایر 
گروه ها این نرخ تک رقمی بوده اســت. در 
فروردین ۱۴۰۳، تــورم ماهانه تولیدکننده 
»فعالیت هــای بیمه ای«، بــا قرارگیری در 
میزان  بیشــترین  محدوده ۱۳.۸ درصدی 

این نرخ را به خود اختصاص داده است.
بــه بیــان دقیق تر در فرردین امســال، 
قیمــت ارائه فعالیت های بیمــه ای، ۱۳.۸ 
درصد بیشــتر از قیمت ارائه همان خدمات 
در اسفند ۱۴۰۲ شــده است. بدین ترتیب 
می توان گفــت که احتمال دارد در ماه های 
آتی تورم ماهانه مصــرف کننده مرتبط با 
فعالیت های بیمه، در ســطوح بالا نوســان 
داشته باشد. در ســایر گروه ها این رقم در 
ســطح کمتر از ۵ درصدی توســان داشته 

است.

نایب  رئیس ســابق اتحادیه طلا و 
جواهر تهران از روند کاهشــی قیمت 
ســکه و طلا در طول یک هفته اخیر، 
همراســتا با کاهش نــرخ ارز آن هم 
برخلاف روند افزایشــی طلای جهانی 

خبر داد.
محمد کشتی آرای در گفت وگو با ایسنا، 

در رابطــه با وضعیت یــک هفته اخیر بازار 
سکه و طلای داخلی اظهار کرد: روز گذشته 
در پایان هفته، قیمت جهانی طلا به ۲۳۸۰ 
دلار رسید که نســبت به ابتدای هفته ۱۰ 
دلار افزایش داشــته اســت. ســایر فلزات 
گران بها نیــز این هفته بــا افزایش قیمت 

همراه بوده اند.

نایب رئیس ســابق اتحادیه طلا و جواهر 
تهــران ادامه داد: برخــلاف افزایش قیمت 
اونــس جهانی طــلا و بهای ســایر فلزات 
گران بها، نرخ ارز در بازار داخل  در هفته ای 
که گذشت، با کاهش همراه بود؛ در نتیجه 
قیمت سکه و طلا نیز با توجه به کاهش نرخ 
ارز، روند کاهشی داشته و نسبت به ابتدای 
هفته ارزان تر شــده اســت. وی در رابطه با 
تغییرات قیمت انواع قطعات ســکه و طلا 
در یک هفته اخیر و آخرین معاملات بازار، 
گفت: هر قطعه ســکه تمام طرح جدید با 
۶۰۰ هزار تومان کاهش نســبت به ابتدای 
هفته، ۴۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان قیمت 
داشت.  ســکه تمام طرح قدیم نیز با ۵۰۰ 
هزار تومان کاهش بها آخرین معاملات روز 
پنجشــنبه به ۳۸ میلیون تومان رسید. نیم 
سکه و ربع سکه هر یک با ۱۰۰ هزار تومان 
کاهش هفتگی به ترتیب ۲۳ میلیون و ۷۰۰ 
هزار تومان )نیم سکه( و ۱۵ میلیون تومان 
)ربع سکه( دادوستد شــد. در پایان هفته، 
سکه های یک گرمی بانک مرکزی نیز هفت 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان تعیین قیمت شد 
که نســبت به ابتدای هفته تغییری نداشته 

است.کشتی آرای ادامه داد: هر مثقال طلای 
۱۷ عیار )آب شــده( بــا ۲۸۵ هزار تومان 
کاهــش در پایان هفته، ۱۴ میلیون و ۵۶۵ 
هزار تومان قیمت داشــته و هر گرم طلای 
۱۸ عیار نیز بطور متوسط با ۶۶ هزار تومان 
کاهش هفتگی ســه میلیــون و ۳۶۲ هزار 
تومان به ازای هر گرم، مبنای معاملات طلا 
قرار گرفته است. نایب رئیس سابق اتحادیه 
طلا و جواهــر تهران در رابطــه با آخرین 
وضعیت حباب سکه، گفت: براساس آخرین 
معاملات روز گذشــته در بازار سکه، بهای 
قطعه سکه هفت میلیون و ۹۰۰ هزار تومان 

دارای حباب است. 
حباب سکه در این هفته نسبت به هفته 
گذشــته، تغییر چندانی نداشته است. این 
کارشــناس بازار سکه و طلای داخلی برای 
هفتــه پیش رو پیش بینی کــرد: باتوجه به 
اینکــه این روزها نــرخ ارز یا کاهش همراه 
بــوده و بازارهــای جهانی نیز بــا توجه به 
تعطیلــی بازارهای جهانی نوســان خاصی 
نخواهد شــد، بنابراین بنظر می رسد که تا 
روز دوشنبه، قیمت ها در بازار سکه و طلای 

داخلی در همین سطح باقی بماند.

بازگشت سکه به کانال 40 میلیون تومان

واردکنندگان موبایل در انتظار تامین ارز تامین ۸.۱ میلیارد دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی
رئیس انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی با بیان اینکه آخرین 
تخصیص ارز به وارد کنندگان موبایــل مربوط به ۱۷ دی ماه بوده، تصریح کرد: 
مذاکراتی انجام شــده و قرار است ظرف روزهای آینده تخصیص ارز برای ثبت 
سفارش های هجدهم تا پایان دی ماه انجام شود و در مورد سال جاری هم هنوز 

مشخص نیست با چه نرخی ارز به واردکنندگان موبایل تخصیص داده شود.
عبدالمهدی اسدی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: تاکنون مشخص شده که برای ثبت 
ســفارش هایی که تا پایان دی ماه سال گذشته انجام شده، ارز به نرخ تالار دوم که حدود 
۴۲ هزار تومان است، پرداخت می شود. البته در سال جاری هم به احتمال زیاد ارز واردات 
موبایل در تالار دوم تامین خواهد شد، اما هنوز نرخ آن مشخص نیست. امیدواریم حداقل 
تا پایان اســفند سال قبل نرخ قبلی تغییر نکند. پیشنهاد وارد کنندگان هم این است که 
ارز در تالار دوم تامین شــود و منشــا ارز واردات موبایل به صادرات خود یا صادرات غیر 
تغییر نکند.به گفته رئیس انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی در حال حاضر 
منشا ارز واردات موبایل های بالای ۶۰۰ دلار شامل موبایل های سامسونگ سری S و Z و 
آیفون که در حال حاضر فقط مدل ۱۳ آن وارد می شود، ارز حاصل از صادرات خود است. 
ارز موبایل های کمتر از ۶۰۰ دلار هم در تالار دوم تامین می شــود. اسدی با بیان اینکه با 
توجه به تاخیر در تامین ارز مشــکلاتی در بازار ایجاد شده، تصریح کرد: برخی شرکت ها 
هم مجبور به تعدیل نیرو شده اند. گفتنی است اخیرا اعضای انجمن واردکنندگان موبایل، 
تبلت و لوازم جانبی  در جلســه ای با هیات رئیسه مشکلات خود را مطرح کردند. در این 
جلسه این موضوع که بیش از ۱۲۰ روز است به شرکت ها ارز برای واردات تخصیص نیافته 
مطرح شــد.در این میان از طرف دیگر برخی از واردکنندگان معتقدند در این صنف رانت 
وجود دارد، چون وقتی بیشتر شرکت ها از بهمن ماه ارز نگرفتند، برخی شرکت ها هر روز 
سبد کامل به بازار می دهند. در اصل گزارش هایی از سوی برخی از فعالان این حوزه منتشر 
شده که نشان می دهد ۱۰ درصد شرکت های واردکننده موبایل به اندازه همه شرکت های 
دیگر ارز دریافت کرده اند و این در حالی اســت که ۹۰ درصد از شــرکت های وارد کننده 
موبایل به دلیل عدم پرداخت ارز از سوی بانک ها نتوانستند به اندازه نیمی از سهمیه خود، 

موبایل وارد کنند.

از اول فروردین ماه تا بیست و پنجم اردیبهشت ماه ۱40۳، ۸ میلیارد و ۱۵2 
میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، 

واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین شده است.
بر اساس اعلام بانک مرکزی؛ اصغر بالسینی سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
گفت: برای کالاهای اساسی و دارو دو میلیارد و ۱۴۵ میلیون دلار، برای کالاهای تجاری 
و بازرگانی مبلغ چهار میلیــارد و ۴۰۸ میلیون دلار و برای خدمات ۱۸۴ میلیون دلار و 
برای واردات در مقابل صادرات یک میلیارد و ۴۱۵ میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفت. 
بالســینی بیان کرد: برای واردات کالای اساسی کشاورزی شامل گندم، دانه های روغنی 
و نهاده هــای دامی  مبلغ یک میلیارد و ۸۹۳ میلیون دلار، برای دارو، مواد اولیه دارویی و 
تجهیزات پزشــکی مبلغ ۲۵۲ میلیون دلار و در مجموع مبلغ دو میلیارد و ۱۴۵ میلیون 

دلار برای کالای اساسی و دارو ارز با نرخ ۲۸.۵۰۰ تومان پرداخت شد. 
سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران افزود: تأمین ارز نیمایی برای »صنایع حمل 
و نقــل و خودرو« معادل ۷۳۰ میلیون دلار، »صنایع تجهیزات برق و الکترونیک« معادل 
۵۲۱ میلیون دلار، »صنایع معدنی« معادل ۳۵۷ میلیون دلار، »ماشین آلات و تجهیزات 
تولید« معادل ۲۹۹ میلیون دلار و »منســوجات و پوشــاک« معادل ۲۵۸ میلیون دلار 
صورت گرفته است. این گروه های صنایع همچنین به ترتیب ۳۷۹، ۸۱، ۳۰۳، ۲۰۳ و ۱۱ 
میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز بیست و پنج اردیبهشت 
ماه ســال جاری دریافت کرده اند. علاوه بر این گروه ها، دو میلیارد و ۲۴۳ میلیون دلار 
ارز نیمایی و ۴۳۸ میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات به ســایر صنایع اختصاص 

داده شده است.
وی گفت: تاکنون طی بیست و شش حراج شمش طلا در این مرکز حدود چهار هزار و 
۱۲۰ کیلوگرم طلا به فروش رسیده است. گفتنی است، در روز ۲۶ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ 
در تالار اســکناس ارز مرکز مبادله ایران، دلار با نرخ ۴۴ هزار و ۸۶۸ تومان، یورو با نرخ 
۴۸ هــزار و ۵۳۹ تومان و درهم با نرخ ۱۲ هزار و ۲۱۷ تومان مورد مبادله قرار گرفت. به 
همین ترتیب تالار حواله ارز، شاهد مبادله دلار با نرخ ۴۱ هزار و ۸۹۴ تومان، یورو با نرخ 

۴۵ هزار و ۳۲۱ تومان و درهم با نرخ ۱۱ هزار و ۴۰۷ تومان بود.
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